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 گیری، بازدید سراسری نهایی و حفظ اموال هفصل هفتم: لگ

 اهداف فصل -1-7

 گیری و بازدید سراسری نهایی تشریح عملیات لکه •

 توضیح در خصوص نحوه حفظ اموال در صحنه حریق و حادثه  •

 نشانان باید برای حفاظت از اموال انجام دهند. بیان اقداماتی که آتش •

 مقدمه -2-7

هایی کنند، هنوز باید یکسری فعالیتنشانان، حریق را تحت کنترل درآورده و آن را خاموش میبعد از این که آتش

ر و حفظ مدارک و شواهد د  2، حفظ اموال 1گیری و بازدید سراسری نهاییرا در صحنه عملیات انجام دهند: لکه

هایی که پیش از خاموش شدن حریق، در حین خاموش شدن نشانی برای بیان فعالیت. سازمان آتش3صحنه عملیات 

ها، کند که هدف این فعالیتاستفاده می  4"کنترل خسارات"شود، از عبارت  و بعد از خاموش شدن آن انجام می 

 حداقل کردن خسارات وارده به اموال است. 

تواند بیانگر تبحر و مهارت پرسنل مناسب برای کنترل خسارات به کار گرفته شود، میهای صحیح و  اگر روش

آتش فعالیتسازمان  مزایای  به  ادامه  در  باشد.  اموال  به  وارده  خسارات  کاهش  در  کنترل  نشانی  به  مربوط  های 

 خسارات اشاره شده است:  

 یات ساختمان. حداقل کردن آسیب وارده به ساختمان، سطوح در معرض حریق و محتو •

 یا به اصطلاح بازگشت حریق در ساختمان.   اجتناب از مشتعل شدن دوباره حریق  •

 کاهش زمان موردنیاز برای بازسازی ساختمان و از سرگیری کسب و کار.   •

 
1‌Overhaul  
2‌Property Conservation 
3‌Scene Preservation 
4‌Loss Control 



 گیری، بازدید سراسری نهایی و حفظ اموال هفتم: لکهفصل 

235 
 

 کاهش استرس وارده به ساکنین و مالک ساختمان  •

 نشانی به عنوان یک ارگان مسئول در حفظ ایمنی شهروندی  افزایش و حفظ اعتبار سازمان آتش •

 به حداقل رساندن خسارات مالی برای مالک/ساکن ساختمان، شرکت بیمه و جامعه  •

توان گفت حریق و دود آسیب و خسارت ابتدا، میکند. در  حریق ساختمان، دو نوع آسیب و خسارت وارد می

شود مانند ورود اجباری، کنند. سپس، اقداماتی که برای اطفاء حریق انجام میاصلی را به ساختمان و اموال وارد می

شوند تهویه و عملیات خاموش کردن حریق، هریک به نوبه خود باعث وارد آمدن آسیب و خسارات ثانویه می

   (.1)شکل 

 

 های از خسارات اولیه و ثانویه ناشی از دود، حریق و عملیات اطفاء حریق نمونه 94شکل 

 پردازیم: های ذیل میدر این فصل به شرح عملیات و رویه

 گیری و بازدید سراسری نهایی لکه •

 حفظ اموال  •

 حفاظت از شواهد و مدارک در صحنه عملیات  •

 سراسری نهایی   گیری و بازدیدلکه-3-7

گیری و بازدید سراسری نهایی اشاره به کلیه عملیاتی دارد که بعد از خاموش شدن قسمت اصلی حریق )بُن لکه

 ها شامل موارد ذیل خواهد بود: شود که این فعالیتحریق( انجام می

 مانده های پنهان یا باقیجستجو در داخل ساختمان برای خاموش کردن حریق  •

 ایمن برای ساختمان و محتویات داخل آن ایجاد شرایط  •

 تعیین علت حریق  •
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 ها شناسایی مدارک و شواهد مبنی بر حریق عمدی و حفظ آن •

شود، فرمانده عملیات و بازرس حریق، مسئولیت عملیات گیری و بازدید سراسری نهایی آغاز می وقتی عملیات لکه

یابی( حریق دستور را صادر  ات و بازرس )مسئول علترا بر عهده خواهند داشت. به محض این که فرمانده عملی 

نشانان باید تا حد امکان بتوانند ساختمان، محتویات آن و همچنین محدوده حریق را در در شرایط ایمن کنند، آتش

 قرار دهند. 

انجام می با حریق  اموال که در مدت مبارزه  فعالیتشود، میعملیات حفظ  گیری و لکههای  تواند مستقیما روی 

بازدید سراسری نهایی که قرار است بعدا انجام شود، تاثیر بگذارد. بسیاری از ابزارها و تجهیزاتی که برای عملیات 

گیرند، همان ابزارهایی هستند که در ورود اجباری، تهویه  گیری و بازدید سراسری نهایی مورد استفاده قرار میلکه

گیری و بازدید سراسری رخی از این ابزارها به طور خاص برای عملیات لکهو عملیات حفظ اموال کاربرد دارند. ب

گیری و بازدید سراسری نهایی اشاره شده نهایی کاربرد دارند. در ادامه به برخی از ابزارها و تجهیزات عملیات لکه

 (: 2)شکل است 

های توان حریق ریق میبرای باز کردن سقف کاربرد دارند و از این ط-2و چنگک دیوار  1کنشیروانی •

 پنهان را شناسایی کرد. 

 برای شکافتن دیوارها و طبقات کاربرد دارد.   -3تبر •

 برای برداشتن قاب در، چارچوب پنجره و غیره.  -4ابزارهای دیلم )اهرمی( •

های موقتی و کاورهای  ها دربتوان به کمک آنمی-7گوشتی برقیو پیچ  6، دریل برقی5اره برقی  •

 ها را نصب نمود.  موقتی روی پنجره

 
1‌Pike Poles 
2‌Plaster Hooks 
3‌Axes 
4‌Prying Tools 
5‌Power Saws 
6‌Power Drills 
7Power‌‌Screwdrivers 
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برای حمل آوار و همچنین غرقابی کردن مصالحی که بدون شعله و دود -3و تشت   2، سطل1گاری  •

 سوزند. می

 هایی که پایدار نیستند. جا کردن مصالح فروریخته و آنبرای جابه-6و چنگک 5، چهارشاخ4بیل •

•  ( حرارتی  داخل -TI )7دوربین  در  داغ  نقاط  شناسایی  همچنین  و  خالی  فضاهای  کردن  برای چک 

 ساختمان. 

 

کن )شکل سمت چپ( و ابزار هالیگان )شکل سمت راست( استفاده  گیری و بازدید سراسری نهایی از شیروانی نشانان در مدت عملیات لکهآتش 95شکل 

 چارچوب درب( دیلم زدن -کنند )کشیدن سقفمی 

کند، باید اعضای تیم را گیری و بازدید سراسری نهایی شرکت نمیای که خود مستقیما در عملیات لکهفرمانده

های مربوط  ریزی و نظارت فعالیتراهنمایی کند. اگر بازرس حریق در صحنه عملیات حضور دارد، باید در برنامه

کت کند تا به شواهد و مدارک موجود در حادثه آسیبی وارد  گیری و بازدید سراسری نهایی مشاربه عملیات لکه

 نشود و امکان تعیین علت حریق حاصل شود. 

 
1‌Carryalls 
2‌Buckets  
3‌Tubs  
4‌Shovels‌‌ 
5‌Pitchforks‌‌ 
6‌Hooks‌‌ 
7‌Thermal imager 
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 گیری و بازدید سراسری نهایی  ایمنی در لکه-1-3-7

گیری و بازدید سراسری نهایی را انجام دهید، باید به موارد ایمنی توجه کافی داشته باشید. قبل از اینکه عملیات لکه

های لازم را  ریزیگیری و بازدید سراسری نهایی برنامهن که حریق را کنترل کردید، باید برای عملیات لکهبعد از آ

نشانان و سایر افراد گیری و بازدید سراسری نهایی باید بیشترین اولویت را به ایمنی آتشانجام دهید. در طرح لکه

ایجا برای  که  مراحلی  دهید.  اختصاص  عملیات  لکهحاضر در صحنه  عملیات  در  ایمن  شرایط  بازدید د  و  گیری 

 سراسری نهایی الزامی هستند، در ذیل آورده شده است: 

 بازدید ساختمان   •

 تدوین طرح عملیاتی  •

 تهیه ابزارها و تجهیزات موردنیاز  •

حذف یا کاهش خطرات موجود )که شامل قطع کردن تاسیسات ساختمانی مانند آب، برق، گاز و غیره  •

 شود.( می

نشانان وجود دارد، تولید گیری و بازدید سراسری نهایی، یکی از خطرات جدی که برای آتشدر مدت عملیات لکه

شود. حتی اگر هوای داخل ساختمان، عاری از دود باشد،  گازهای سمّی است که از حریق بدون شعله خارج می

ته باشند که به شدت برای سلامتی پرسنل عملیاتی اما باز هم ممکن است محصولات احتراق با غلظت بالا وجود داش

ها  (، دو گاز سمّی رایج هستند و علاوه بر آنHCN( و هیدروژن سیانید )COخطرناک است. کربن مونو اکسید )

به دلیل نوع محتویات داخل ساختمان، تعداد بی باشد. ممکن است  از گازهای سمّی وجود داشته  شمار دیگری 

زای موجود  ها نیز ممکن است مواد سرطاننشانان وجود دارد، پوست آناستنشاق که برای آتشعلاوه بر خطرات  

در ذرات معلق یا سطوح سوخته را جذب کند. بنابراین، به منظور جلوگیری از این خطرات بهتر است از تجهیزات 

و   کنید  استفاده  عملیات  آتشپایش  مدت  کل  در  باید  سرالکهنشانان  بازدید  و  نهاییگیری    سری 

 .(3)شکل  تجهیزات حفاظت فردی کامل و دستگاه تنفسی داشته باشند
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 محصولات احتراق، حاوی گازهای سمی و خطرناک هستند.   96شکل 

اید، گیری و بازدید سراسری نهایی تمام نشده است و از ساختمان خارج نشدهتا زمانی که عملیات لکهاحتیاط:  

 تنفسی خود را درنیاورید. دستگاه 

گیری و بازدید سراسری نهایی وجود دارد. ممکن است هنگامی که خطرات متعدد بسیاری در مدت عملیات لکه

روند، سقوط کنند یا حتی احتمال اند، راه میپرسنل عملیاتی روی طبقات ساختمان که به دلیل حریق تضعیف شده

-دهید خطرناک است، شناسایی و علامتی از ساختمان را که احتمال میآوار نیز وجود دارد. بنابراین، هر قسمت 

گیری  عملیات لکه  گذاری کنید یا با نوار زردرنگ هشدار، ورود افراد را ممنوع کنید. با توجه به این که در مدت

سوختگی وجود دارد، جا کنید، بنابراین احتمال بریدگی یا  و بازدید سراسری نهایی باید آوار ناشی از حریق را جابه

آتش باشید.  داشته  دستکش  همیشه  قدم بنابراین،  تیز  اشیاء  سایر  و  میخ  شکسته،  شیشه  روی  است  ممکن  نشانان 

نشانی ضروری است. حفاظت از چشمان در مقابل بگذارند و خود را زخمی کنند، بنابراین، پوشیدن کفش آتش

های ایمن جهت بلند کردن  گی جسمانی و تمرین روشهای محیطی اهمیت بسیاری دارد. با افزایش آمادآسیب

 هایی مانند کشیدگی عضلات و مویه کردن جلوگیری کنید. توانید از جراحتاشیاء سنگین، می

می که  است  علل جراحت  از  دیگر  یکی  آتشخستگی،  کنید.  پیشگیری  آن  از  هستند،  توانید  خسته  که  نشانانی 

بنابها بیشتر میپذیری آنآسیب گیری و بازدید سراسری نهایی را انجام نشانانی که عملیات لکهراین، آتششود. 

 دهند باید تجدید قوا را به طور کامل انجام دهند. می
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گیری و بازدید سراسری نهایی  با توجه به این که احتمال بازگشت حریق وجود دارد، بنابراین، در مدت عملیات لکه

-گیری و بازدید سراسری نهایی از شیلنگ آتش. معمولا برای عملیات لکهنشانی را آماده کنیدهای آتششیلنگ

1متری( یا میلی 38اینچی ) 1.5نشانی  3
4

 (.  4)شکل شود متری( استفاده می میلی 45اینچی )  

 

 های پنهان را خاموش کنند.  توانند حریقنشانی می های آتششیلنگ 97شکل 

نظر از نوع  نشانی در دسترس باشد. صرفور شد، باید حتما یک شیلنگ آتشدر صورتی که حریق دوباره شعله

کنید، نازل را طوری قرار دهید که آب خسارت بیشتری به ساختمان وارد نکند. نشانی که استفاده میشیلنگ آتش

نشانی را بررسی کنید که نشتی نداشته باشند )بخصوص در قسمت  آتش  هایهمچنین، باید به طور مستمر شیلنگ

 اتصالات کوپلینگ(. 

گیری و بازدید سراسری نهایی از خود در مقابل خطرات محیطی محافظت کنید،  برای آن که در مدت عملیات لکه

به موقعیت عملیاتی آگاهی داشته باشید و روی ایمنی تمرکز کنید. موار از  باید حتما نسبت  د ذیل، برخی دیگر 

 ها را مدنظر داشته باشید: گیری و بازدید سراسری نهایی آنملاحظات ایمنی هستند که بایستی در مدت عملیات لکه

 .  (5)شکل نفره یا بیشتر عملیات را انجام دهید -های دوبه صورت تیم •

 مسیرهای خروجی را کاملا بشناسید.  •

 باش حضور داشته باشند. همواره باید در حالت آماده 1(RICتیم واکنش سریع ) •

 تجدیدقوای پرسنل عملیاتی را مدنظر قرار دهید.   •

 
1‌Rapid Intervention Crew 
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 های برق باشید. های گاز یا سیممراقب تاسیسات پنهان مانند لوله •

تا زمانی که عملیات به طور کامل خاتمه نیافته است، از سیستم حضور و غیاب به صورت مستمر استفاده  •

 کنید.  

 

 های دو یا چند نفره فعالیت کنند.  دهند، باید به صورت تیم گیری و بازدید سراسری نهایی را انجام می نشانانی که عملیات لکه آتش 98شکل 

 های پنهان  حریق -2- 7-3

کنید. شدت حریق و میزان آبی های پنهان را جستجو کنید، باید شرایط ساختمان را ارزیابی  قبل از آن که حریق

که برای کنترل آن استفاده شده است، دو عامل بسیار مهم و موثر بر روی شرایط ساختمان هستند. شدت حریق،  

کند. میزان آبی که برای کنترل حریق استفاده شده است، های مختلف ساختمان را تعیین میمیزان تضعیف قسمت

های مختلف ساختمان آب را به خود جذب کند، زیرا قسمتشخص میوزن اضافی روی طبقات و دیوارها را م

نشانان و سایر پرسنل عملیاتی،  کنند. این عوامل باید به طور کامل مدنظر قرار گیرند و برای حفظ ایمنی آتشمی

 باید اقدامات لازم اتخاذ گردد.  

اید به علائم ذیل توجه داشته باشید زیرا کنید که درگیر حریق شده است، بوقتی پایداری ساختمانی را ارزیابی می

 دهنده وارد شدن آسیب احتمالی به یکپارچگی و استحکام ساختمان باشد: تواند نشانمی

 تیرهای طبقات   1لایه شدن شده ناشی از سوختن یا لایهطبقات تضعیف •

 بتن 2های پوسته پوسته شدن نشانه •

 
1‌Delaminated‌‌ 
2‌Spalling‌‌ 
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 تضعیف اجزای فولادی بام   •

 گاهی )کمانش( ناشی از افزایش طول تکیهخم شدن  •

 تضعیف خرپاهای بام به دلیل سوختن کامل اتصالات   •

 باز شدن درزهای دیوار به دلیل حرارت زیاد  •

دارند )یک دیوار ]جداره[ با ضخامت کم از  را نگه می  curtain wallهای دیوار که  ذوب شدن بست •

چارچوبی که معمولا از جنس آلومینیوم است،   ای، فلزی یا سنگ نازک که بر رویجنس قطعات شیشه

مینصب شده متصل  ساختمان  اصلی  سازه  به  این چارچوب  در اند.  آن  کاربرد  است.  باربر  غیر  و  شود 

 باشد.(. نماهای دوجداره می

 آبی که روی طبقات جمع شده است.   •

 های خیس گسترده شدن عایق  •

توانند حریق پنهان را شناسایی  یا سنسورهای الکتریکی می  نشانان اغلب به کمک مشاهده، تماس، شنیدن صداآتش

 کنند. در ذیل، برای هریک از این موارد، علائمی آورده شده است: 

 مشاهده  •

 تغییر رنگ مصالح   ✓

 پوسته پوسته شدن رنگ   ✓

 های داخل ساختمان  خروج دود از ترک ✓

 نواحی سوخته  ✓

 دار شدن کاغذ دیواری موج ✓

 تماس   •

 شود. دیوارها یا طبقات احساس میحرارتی که روی  ✓

 صدا •

 صدای ترک خوردن یا صدای بلند تق تق ✓

 هیس هیس کردن بخار  ✓
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 سنسورهای الکترونیکی   •

 آشکارساز گرما در دوربین حرارتی   ✓

 آشکارساز حرارت مادون قرمز ✓

صفحه نمایش نشان  دهند و تصویر نهایی را روی (، محدوده دمایی اقلام را تشخیص میTIsهای حرارتی )دوربین

آتشمی تا  آتشدهند  ببیند.  واضح  طور  به  بتواند  مینشان  دوربین حرارتی  به کمک  که نشانان  آن  بدون  توانند 

های پنهان را به طور  طبقات، سقف و دیوارها را شکاف دهند و به صورت چشمی بازدید را انجام دهند، حریق

ردنیاز برای انجام عملیات جستجو کاهش پیدا کرده و آسیب  بنابراین زمان مو(.  6)شکل  کامل شناسایی نمایند  

 شود.  کمتری به ساختمان وارد می

 

 توانید از دوربین حرارتی استفاده کنید. پنهان می  برای شناسایی محل حریق  99شکل 

اند، تصویر با کیفیتی شیشه قرار گرفته  ها وهای حرارتی از اقلامی که در پشت اشیاء فلزی، آینهاوقات، دوربینگاهی

های مرسوم در گذشته استفاده کنید تا از این طریق،  ها بهتر است از روشدهند. بنابراین، در این موقعیتارائه نمی

حریق پنهان را شناسایی کنید. اگر بین تصویر نشان داده شده روی صفحه دوربین حرارتی و علائم حریق در فضای  

گاه حتما باید این فضا را شکاف داده و باز کنید و به صورت چشمی آن را بازدید پنهان، اختلافی وجود داشت، آن

 نمایید. 

 گیری و بازدید سراسری نهایی های لکهرویه - 3-3-7

ه  جا شدت بیشتری داشتشود که حریق، در آنگیری و بازدید سراسری نهایی معمولا در محلی آغاز میعملیات لکه

ارشد حریق )مسئول است. هنگام شروع عملیات لکه بازرس  و  فرمانده عملیات  نهایی،  بازدید سراسری  گیری و 
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های لازم را انجام دهند. بعد از این که فرمانده عملیات دستور خود را  یابی حریق( باید با یکدیگر هماهنگیعلت

ها در ری نهایی شروع شود. اگر حریق به سایر قسمتگیری و بازدید سراساعلام نمود، باید بلافاصله عملیات لکه

نشانان باید مسیر حرکت حریق را تعیین کنند )فضاهای پنهان  گاه آتشداخل ساختمان گسترش پیدا کرده است، آن

رسد، کاملا سوخته است،  ها و سایر موارد(. اگر سر تیرهای طبقات که به دیوار مشترک میدر داخل دیوار، لوله

ر فضاهای خالی داخل دیوار کاملا آب بریزید. همچنین، سمت دیگر دیوار را بازدید کنید و ببینید که آیا  گاه دآن

های داخل حریق یا آب به آن طرف نیز نفوذ کرده است یا خیر. معمولا باید مواد عایق را بردارید تا بتوانید حریق

 ها را باز نکنید. یوارها و سقف را شکاف ندهید و آنآن را کاملا خاموش کنید. به صورت تصادفی و بدون برنامه، د

تواند سازی و مصالح به کار رفته در آن، میهای پنهان هستید، آگاهی شما از مفاهیم ساختمانوقتی به دنبال حریق

را ها  ها بوده است، این قسمتها یا دربتاثیر بسزایی در موفقیت عملیات داشته باشد. اگر حریق در اطراف پنجره 

ها و قاب پنجره یا چارچوب درب در معرض دید قرار گیرند و بتوانید به طور کامل  های داخلی آنباز کنید تا بخش

ها وجود داشته است، باید حتما این ها را خاموش کنید. وقتی حریق در اطراف بام قابل احتراق یا قرنیزحریق آن

 ها را شناسایی کنید. وجود دارد، بتوانید آنجا ها را باز کنید تا اگر حریق پنهان در آنقسمت

ها، حریق پنهان را جستجو کنید. ابتدا،  در فضاهای مخفی مانند زیر طبقات، بالای سقف یا داخل دیوارها و پارتیشن

جا کردن محتویات داخل فضا ها وارد نشود. اگر امکان جابهاثاثیه اتاق را به محلی ببرید که آسیب بیشتری به آن

اندازهندارد، روی آن  وجود به  فقط  را  طبقه  یا  دیوار، سقف  دهید.  قرار  بتوانید  ها کاور محافظ  باز کنید که  ای 

های باربر ساختمان آسیب وارد کنید. برای آن که محل احتمالی خاموش شدن کامل حریق را ببینید. نباید به قسمت

 د کنید:  را پیدا کنید، بهتر است از بازشوهای ذیل بازدیگسترش حریق 

 پریز برق •

 کلیدهای برق  •

 های هوا داکت •

 های گرمایش یا سرمایش دریچه •

 اتصالات تلفن  •
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 اتصالات کابلی  •

کشی برق، ها دارای سیمکنید، حتما در نظر داشته باشید که ممکن است این قسمتوقتی فضاهای پنهان را باز می

های وجود این تاسیسات هستند. آب باشند. پریزهای برق، اتصالات گاز و شیرهای آب همگی نشانه  لوله گاز یا لوله 

اگر برای پیدا کردن حریق پنهان و خاموش کردن کامل آن باید فضاهای پنهان را باز کنید، حتما آن را به شکل  

ایبرنامه به ساختمان وارد نکنید. در  ن صورت، تعمیر ساختمان در آینده ریزی شده انجام دهید و خسارات زیاد 

 دهد. نشانان را نشان میآسانتر خواهد بود و این امر، مهارت و تبحر آتش

کنید، دقیقا  توانید سقف را از زیر باز کنید. وقتی سقف را باز میکن یا سایر ابزارهای مشابه میبه کمک شیروانی

ای که قرار است باز کنید، مستقر درب اتاق و ناحیه  رید. بینای که قرار است آن را شکاف دهید، قرار نگی زیر ناحیه 

کنید، همیشه، تجهیزات  شوید تا اگر سقف آوار شد، مسیر خروجی برای شما مسدود نشود. وقتی سقف را باز می

 (. 7)شکل کامل حفاظت فردی بخصوص دستگاه تنفسی داشته باشید 

 

 های پنهان را پیدا کند.  کند تا حریقکن، بخشی از سقف را باز می استفاده از شیروانی نشان با آتش 100شکل 

شوید. با توجه به گیری و بازدید سراسری نهایی، اغلب با اشیاء کوچک مشتعل مواجه میدر مدت عملیات لکه

ها را ها هدایت کنید، آنناندازه و شرایطی که این اشیاء دارند، بهتر است به جای آن که جریان آب را به سمت آ
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های مناسبی برای این منظور خواهند  ور کنید. وان حمام، سینک، روشویی و موارد مشابه همگی محلدر آب غوطه

 بود.  

ها همگی باید به فضای بیرون ساختمان برده سوزند مانند تشک، مبلمان و ملحفهاقلام بزرگی که بدون شعله می

  (.8)شکل  یابی حریق(، باید خاموش شوند  دستورالعمل بازرس حریق )مسئول علت   شوند و سپس طبق راهنمایی و

علت )مسئول  بازرس حریق  است  آنممکن  از  اقلام،  این  از خاموش کردن حریق  پیش  بخواهد  ها یابی حریق( 

ک توانند به کشف علت حریق کمها سوخته است، میعکسبرداری کنید. برخی وسایلی که کاملا یا بخشی از آن 

های لازم را با بازرس حریق انجام دهند تا هیچ آسیبی به شواهد و مدارک موجود نشانان باید هماهنگیکنند. آتش

 در صحنه حریق وارد نشود.  

 

 کنند.  نشانان حریق بدون شعله در داخل تشک را خاموش می آتش 101شکل 

استفاده کنید. قدرت نفوذ   A، مانند فوم کلاس  1کننده تراز مواد خاموش های پنهان باید  برای خاموش کردن حریق

و سایر موارد مشابه را به راحتی خاموش   2تواند پنبه، پارچه رومبلی ای است که میکننده تر به اندازهمواد خاموش

و همچنین علف یا گیاه   ها، اشیائی که از جنس پنبه هستندکند. برای آن که مطمئن شوید حریق اقلامی مانند پارچه 

، نحوه پیدا کردن 1کاربرگ مهارتی شماره  ها را از هم باز کنید. در  کاملا خاموش شده است، باید آن  3خشک 

 های پنهان، توضیح داده شده است.   و خاموش کردن حریق 

 
1‌Wet Extinguisher 
2‌Upholstery‌‌ 
3‌Hay‌‌ 
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 گیری و بازدید سراسری نهایی رفع آلودگی کلی بعد از عملیات لکه- 4- 7-3

زا از طریق پوست شما جذب شود. یکی از  ردی آلوده بپوشید، ممکن است مواد سرطاناگر تجهیزات حفاظت ف

روش آلودگیبهترین  مراحل  انجام  سرطان،  به  ابتلا  از  پیشگیری  برای  موجود  تجهیزات های  برای  کلی  زدایی 

 حفاظت فردی و سایر تجهیزات عملیاتی است.  

 Takingرک صحنه عملیات انجام دهید، آورده شده است )توانید پیش از تدر ادامه برخی از اقداماتی که می

Action 2013 ) (: 9)شکل 

و غبار و سایر آلاینده • تمیز کردن گرد  برای  زبر و حوله مرطوب  بُرس  از  از روی تجهیزات استفاده  ها 

 حفاظت فردی 

 درآوردن کامل لباس حفاظت فردی   •

گردن،  • فک،  صورت،  سر،  روی  از  دوده  کردن  تمیز  برای  مرطوب  مرطوب/حوله  دستمال  از  استفاده 

 زیربغل، دستان و پاها 

 نشانی برای آبکشی کامل تجهیزات حفاظت فردی استفاده از شیلنگ آتش •

 بندی کامل تجهیزات آلوده برای انتقال به ایستگاه  بسته •

 دوش گرفتن بلافاصله پس از بازگشت به ایستگاه  •

 نشانی بلافاصله بعد از دوش گرفتن تمیز کردن لباس و داخل خودروی آتش •

 

 ی، باید رفع آلودگی کلی را انجام دهند. گیری و بازدید سراسری نهاینشانان، بعد از عملیات اطفاء حریق و لکه آتش 102شکل 
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 حفظ اموال -4-7

کنند تا حد امکان نشانان، سعی میشود. آتشهای کنترل خسارت محسوب میحفظ اموال، یکی از مهمترین جنبه

اموال را حفظ نموده و از وارد آمدن خسارات بیشتر که ناشی از آب، دود، حرارت و قرار گرفتن در معرض حریق 

ریزی پیش از حادثه به درستی است، جلوگیری کنند. برای آن که اموال به شکل صحیح حفظ شوند، باید برنامه

های حفظ اموال کاملا آشنایی داشته باشید و ابزارها و تجهیزات ضروری نیز در دسترس تدوین شده باشد، با رویه

 آب و هوایی و افراد سودجو بسیار اهمیت دارد.  دیده در مقابل شرایط بدباشند. همچنین، حفاظت از اموال آسیب

 هدف حفظ اموال  - 1- 7-4

ها یعنی حفظ  اول آن  نشانان، باید تمام تلاش خود را برای حفظ اموال به کار گیرند، به طوری که به اولویتآتش

یز وجود دارند که  ای وارد نشود. به غیر از دود و حریق، عوامل دیگری نایمنی و سلامت خود و سایر افراد، خدشه 

های مربوط به حفظ اموال را به درستی انجام ندهید،  اگر شما فعالیتکنند.  به اموال خسارت وارد می

-آتش  تواند بیشتر از حریق به ساختمان و اموال مالک آسیب وارد کند.عملیات اطفاء حریق می

هنگام عملیات تا حد امکان از اموال حفاظت های کنترل خسارت را تمرین کنند، تا بتوانند در  نشانان باید تکنیک

 کنند. 

 تجهیزات حفاظت از اموال -2- 7-4

ابزار مخصوص به خود قرار  عملیات حفاظت از اموال، مستلزم ابزارها و تجهیزات مشخصی است که باید در جعبه

ت از اموال استفاده توان برای نگه داشتن وسایل حفاظها آسان شود. از یک ظرف پلاستیکی میگیرند تا حمل آن

به این ظرف نفوذ نمی به این که آب  با توجه  بنابراین مینمود.  ها و سایر توانید اقلامی مانند رایانه، عکسکند، 

 وسایل حساس به آب را در آن قرار دهید. 

 گیرند، در ذیل آورده شده است:  ابزارها و تجهیزاتی که در عملیات حفظ اموال مورد استفاده قرار می

 ( 10)شکل کاورهای حفظ اموال  •

پوش پوشش کف )از جنس نایلون با لایه وینیل جهت جلوگیری از وارد آمدن آسیب به کف ✓

 .  (11)شکل ها و قرار گرفتن تجهیزات اطفاء حریق باشد(  ناشی از چکمه‌تواندکه می
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 ای از کاورهای محافظ نمونه 103شکل 

 

 پوش آسیب نبیند. کنند تا کفنشانان کاور کف را در راهرو پهن می آتش 104شکل 

 ابزارهای برقی   •

 ( 12)شکل های اسپرینکلر خودکار  کیت ✓

 های پرتابل  پمپ ✓

 مکنده آب  ✓

 ابزارهای مکانیکی  •

 کشی ابزارهای لوله •

 ابزارهای نجاری   •

 تی، جارو و سطل   •
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 کیت اسپرینکلر   105شکل 

 های حفظ اموال  رویه - 3- 7-4

با رسیدن تیم عملیاتی، اقدامات لازم برای حفظ اموال باید انجام شود و تا زمانی که آخرین تیم عملیاتی صحنه را 

انسانی، ماشین نیروی  باید ادامه یابد. وقتی منابع )یعنی  تجهیزات( در صحنه عملیات آلات و  ترک نکرده است، 

کافی است، فرمانده عملیات ممکن است از تیم عملیات بخواهد که در حین انجام اطفاء حریق، عملیات حفظ اموال 

توان به کمک کاورهای محافظ از محتویات و وسایل اتاقی های عملیاتی، میرا نیز انجام دهند. در برخی موقعیت

ریق قرار دارد، حفاظت نمود و در همان حال، عملیات اطفاء حریق را در طبقه بالا هایی( که دقیقا زیر طبقه ح)اتاق

های اطفاء حریق را برای مدت زمان کوتاهی به تعویق بیندازید تا انجام داد. در برخی موارد نیز لازم است فعالیت

-ه تاخیر انداختن فعالیتبتوان محتویات و وسایل ضروری را از ساختمان خارج کرد. فرمانده عملیات در خصوص ب

 کند. گیری میهای اطفاء حریق، تصمیم

 انتخاب اقدامات حفاظت از اموال به موارد ذیل بستگی دارد:  

 تعداد پرسنل در دسترس  •

 نوع، اندازه و مقدار وسایل داخل ساختمان   •

 میزان گسترش و محل حریق   •

 شرایط فعلی آب و هوا   •
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 (:  13)شکل رده شده است در ذیل، اقدامات حفاظت از اموال آو

 انتقال وسایل به یک مکان ایمن در داخل ساختمان  •

 خارج کردن وسایل از ساختمان  •

 استفاده از کاورهای محافظ و حفاظت از وسایل ساختمان در محل خود  •

 

 کنند.  برخی از وسایل را نیز به خارج از ساختمان منتقل می پوشانند )سمت چپ( و نشانان، وسایل خانه را با کاور محافظ می آتش 106شکل 

های موثر در عملیات حفاظت از اموال این است که وسایل را به محلی در داخل ساختمان منتقل یکی از تکنیک

جا غلظت دود کمتر باشد و حریق به آن قسمت گسترش پیدا نکند. وقتی حریق محصور به یک  کنید که در آن

ت و احتمال گسترش آن وجود ندارد و شرایط آب و هوایی به صورتی است که اگر وسایلِ داخل محل خاص اس

جا کردن وسایل در داخل ساختمان است.  گردد، بهترین تکنیک، جابهها آسیب وارد می به بیرون برده شوند، به آن

 روی این وسایل را باید با کاور محافظ بپوشانید.  

ساخ داخل  از  را  وسایل  میوقتی  خارج  آنتمان  به  کمتری  آسیب  میکنید،  وارد  آمدن ها  وارد  احتمال  و  شود 

رسد. اما، با بردن وسایل به خارج از ساختمان، ممکن است در رفت و آمد پرسنل خسارات ثانویه به حداقل می 

اختمان ممکن های سهمچنین، باز و بسته کردن درب  (.14)شکل  عملیاتی اطفاء حریق و تهویه اختلال ایجاد کنید  

است مسیر جریان هوا به سمت حریق را تغییر دهد. وسایل باید روی یک سطح خشک مانند پارکینگ قرار گیرند 
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کنند. باید از وسایلی که در جا انباشته مینشانان آوار ساختمان را در آنو نباید در نزدیکی محلی باشند که آتش

های لازم صورت گیرد تا در مدت عملیات خاموش کردن حریق یا شوند، مراقبتبیرون از ساختمان قرار داده می

دهید که وسایل در بیرون ساختمان   ها خسارت وارد نکند یا دزدی نشود. باید به مالک اطلاعبعد از آن، فردی به آن

 اند. قرار گرفته

 

 نشانان شود. شدن مسیر رفت و آمد آتشتواند باعث شلوغ خارج کردن وسایل از ساختمان می   107شکل 

نشانان، وسایل را کنار هم دارند. آتشها را در همان محل یا اتاق خود نگه میمعمولا برای حفاظت از اموال، آن

دهید، میزان حفاظت  پوشانند. وقتی وسایل را کنار هم قرار میها را با کاور محافظ میکنند و سپس آنجمع می

کند. در صورت امکان، تمامی اثاثیه را در مرکز اتاق قرار دهید. در بسیاری  مقابل حریق افزایش پیدا میها در  آن

توانید وسایل یک اتاق منزل مسکونی را بپوشانید. اگر فرش روی کف اتاق وجود  از موارد، با یک کاور محافظ می

 دارد، آن را نیز جمع کنید.  

ای را که ارتفاع بیشتری دارد طوری قرار دهید که کاور محافظ دهید، باید وسیلهیرا در یک اتاق قرار م  وقتی اقلام

را نگه دارد. به عنوان مثال، در اتاق خواب، کمد یا هر شیء بلند دیگر را باید در انتهای تختخواب قرار دهید. سایر 

اند، یک نقطه با ارتفاع بیشتر وجود  شدهاثاثیه نیز باید در مجاورت هم قرار گیرند. وقتی در این اثاثیه که یکجا جمع  
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ها و سایر وسایل  ها، لباسها، لامپتابلوها، پرده(.  15)شکل  خورد  گاه آب از روی کاور سُر میداشته باشد، آن

 ظریف و نازک باید روی یک محل نرم مانند تختخواب قرار گیرند. 

 

 دهند.  اند، قرار می شده روی گروهی از وسایل که در مرکز اتاق جمع نشانان کاور محافظ راآتش 108شکل 

اوقات لازم است قبل از آن که برخی از وسایل را روی تختخواب قرار دهید، کاور محافظ اول را  گاهیتوجه:  

می محافظت  تختخواب  از  اول  کنید. کاور  از وسایل روی تخت مستقر  دوم  است که کاور  در حالی  این  کند، 

 حفاظت خواهد کرد. 

گیرند، حتی اگر به طور کامل توسط کاور پوشیده شده باشند، باز هم آب را وسایلی که روی فرش خیس قرار می

های ا بلوکهکنند. بنابراین، برای آن که از وارد آمدن این آسیب جلوگیری کنید، باید زیر آنبه خود جذب می

توانید کمی ابتکار به خرج دهید و از  های فشرده ضدآب قرار دهید. اگر بلوک فومی ندارید میفومی یا پلاستیک

 های کنسرو استفاده کنید. وسایل آشپزخانه مانند قوطی

وسایل    رو هستند. پوشاندنهای متعددی روبههای تجاری، با چالشنشانان برای عملیات حفظ اموال در تصرفآتش

ها ها بسیار دشوار است زیرا معمولا مقادیر زیادی از کالاها و اقلام وجود دارند. همچنین، قفسهداخل این تصرف

اند. بنابراین، پوشاندن این وسایل بسیار سخت خواهد معمولا ارتفاع زیادی دارند و دقیقا در مقابل دیوار قرار گرفته

ها را  ها قرار گرفته و آنریزد، طبیعتا در تماس با وسایل داخل قفسهن میشد زیرا وقتی آب از دیوار به سمت پایی 

می  قرار میخیس  به سقف  نزدیک  که  وسایلی  ایجاد کند.  اموال  از  عملیات حفاظت  برای  را  مشکلاتی  گیرند، 

تا آتش باشد  داشته  و سقف وجود  بین وسایل  باید فضای کافی  واقع،  بتوانند کاخواهند کرد. در  ورهای نشانان 

 محافظ را روی اقلام قرار دهند. 
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انباشتهآتش اقلامی که  با  باید هنگام مواجهه  ارتفاع زیادی دارند مانند جعبهشده  نشانان  های روی هم قرار  اند و 

گرفته )حاوی اقلام و کالاهای مختلف( و همچنین کاغذهای رول شده بسیار احتیاط کنند )بخصوص اگر قسمت 

های داخلی  شود و به دیوارهشود، اغلب حجم آن زیاد میها خیس شده است(. وقتی آیتم خیس می پایین این انباشته

یابد و ممکن است  ها کاهش میشوند، استحکام آنکند. همچنین، وقتی اقلام خیس میو خارجی فشار وارد می

انباشته شده اقلام آوار شود. برخی از رول تُن )توده  کیلوگرم( یا حتی بیشتر    1000های کاغذ وزنی معادل یک 

نشانان سقوط کند، قطعا منجر به جراحت جدی یا حتی فوت وی خواهد ها روی آتشدارند. اگر یکی از این رول

 شد. 

 شده را خارج کنید: های جمعتوانید، مقادیر زیادی از آبهای ذیل میبه کمک روش

 کشی موجودهای لولهاستفاده از سیستم •

 درست کنید.  1رویک مجرای آب •

اید(، آب را به به کمک کاورهای محافظ یا سایر وسایل پلاستیکی موجود )که به شکل لوله در آورده •

 محل دیگر هدایت کنید. 

 ها را تمیز کنید.  است، پیدا کنید و آن محل کفشورهایی را که گرفته •

ها آسیب وارد کند.  ند ساعت به آنتواند در مدت چآبی که روی کابینت یا سایر سطوح افقی ایستاده است، می

ها و سطوح میزها را با دستمال کاغذی خشک کنید؛ به کمک این روش از وارد آمدن خسارات عظیم به  کابینت

 ساختمان و وسایل جلوگیری خواهید کرد. 

 پوشاندن بازشوها  - 4- 7-4

ساختمان آسیب بیشتر وارد نشود و همچنین، از شما باید بازشوها را بپوشانید تا به دلیل شرایط بد آب و هوایی به  

اند، باید با هایی که در مدت عملیات اطفاء حریق شکسته یا برداشته شدهها و پنجرهساختمان دزدی نشود. درب

تخته چندلا، پلاستیک ضخیم و سنگین یا سایر وسایل مشابه پوشانده شوند تا باران به ساختمان آسیب وارد نکند 

توان به عنوان یک درب موقت استفاده کرد. بازشوهای  از تخته چندلا به همراه لولا و قفل کتابی می(.  25)شکل  

 
1‌Scuppers‌‌ 
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های پلاستیکی سنگین و ضخیم یا کاغذ قیری بپوشانید. اگر از کاغذ قیری یا روی بام را باید با تخته چندلا، ورق

های نازک فلزی )تسمه  به بام استفاده کنید. ورقهها  های مناسب برای اتصال آنکنید، باید میخپلاستیک استفاده می

، مراحل پوشاندن 4کاربرگ مهارتی شماره  ها را میخ بزنید. در  های این کاورها قرار دهید و آنفلزی( را در لبه 

 بازشوهای ساختمان و جلوگیری از وارد آمدن خسارت بیشتر به آن توضیح داده شده است.  

 
 کاغذ قیری  
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 گیری، بازدید سراسری نهایی و حفظ اموالفصل لکه های مهارتیکاربرگ -5-7

 ها  های پنهان و خاموش کردن آن تعیین مکان حریق- 1کاربرگ مهارتی شماره -1- 7-5

اند، نباید  گیری و بازدید سراسری نهایی را دریافت نکردهلکهنشانان، دستور شروع عملیات  تا زمانی که آتش  توجه:

 اقدامی در این مورد انجام دهند.

 جا، احتمال وجود حریق پنهان یا حریق بدون شعله وجود دارد، شناسایی کنید. هایی که در آنمحل. 1گام 

 از دوربین حرارتی یا وسایل مشابه استفاده کنید.  •

 ست، کاملا بررسی کنید. محلی که درگیر حریق شده ا •

 الگوهای سوختن مواد و دود را مشاهده کنید.  •

 

 سقف و پوشش دیوار و عایق آن را بردارید و تا حد امکان، خسارت زیاد به ساختمان وارد نکنید. . 2گام 

 تر است.  ای شروع کنید که به حریق پنهان یا حریق بدون شعله نزدیکاز ناحیه •

پنهان است، عملیات لکه • فاقد حریق  بازدید سراسری  تا وقتی که مطمئن نشدید که کل ساختمان  گیری و 

 نهایی را ادامه دهید.  

 شواهدی که احتمالا برای بازرسی علت حریق مفید خواهند بود، نگه دارید.  •
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 نشانی کاملا خاموش کنید.  های آتشهای پنهان و بدون شعله را به کمک شیلنگ حریق. 3گام 

 ها، از حداقل آب موردنیاز استفاده کنید. برای خاموش کردن این حریق  •

 ای باقی نمانده است.  اطمینان حاصل کنید که هیچ حریق پنهان یا بدون شعله •

 

نج و غیره پر های مختلف مانند فوم، پنبه، پارچه سنگین، اسفها از متریالها که داخل آنوسایلی مانند تشک.  4گام  

 ها صورت گیرد.  گیری و بازدید سراسری نهایی برای آنشده است، باید به بیرون ساختمان برده شوند و سپس لکه
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 نشان آتش -: باز کردن کاور محافظ با روش یک2کاربرگ مهارتی شماره -2- 7-5

 در یک طرف شیء ای که قرار است روی آن کاور بگذارید، بایستید.  . 1گام 

 کاور را به اندازه کافی باز کنید و یک سمت شیء را بپوشانید. . 2گام 

 

روید، به تدریج کاور را باز کنید و اجازه دهید ادامه کاور قسمت همزمان که به سمت سمت دیگر شیء می.  3گام  

 انتهایی شی را کاملا بپوشاند.  

 

 در یک طرف کاور بایستید.  . 4گام 

 

 های باز کاور را با دست بگیرید. هریک از لبه. 5گام 

 د.  با بالا بردن و باز کردن دستان خود، دو طرف کاور را کاملا روی شیء پهن کنی. 6گام 
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 برای سمت دیگر شیء نیز همین رویه را در پیش گیرید تا کاور کاملا روی آن را بپوشاند. . 7گام 

 

 های آزاد را به سمت زیر شیء ببرید. لبه. 8گام 
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 ساخت مجرای تخلیه آب به کمک کاور محافظ و استقرار آن - 3کاربرگ مهارتی شماره -3- 7-5

 نشان انجام شود. همزمان توسط دو آتشمراحل زیر با توجه: 

 کن بدون شیروانی

 کاور محافظ را باز کنید. . 1گام 

 کاور را در محل موردنظر خود کاملا پهن کنید.  . 2گام 

 90تا   30فوت )  3تا   1دو لبه مخالف کاور را به سمت مرکز رول کنید تا وقتی که فاصله بین دو رول، حدود  .  3گام  

 متر( شود.سانتی

 

 

 ها در محل خود باشند.   حال، کاور را برگردانید به طوری که رول. 4گام 
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 یک سر کاور را بالا بگیرید و مجرا را طوری تنظیم کنید که آب را جمع کرده و آن را هدایت کند. . 5گام 

 

 سمت دیگر کاور را بیرون درب یا پنجره ساختمان قرار دهید. . 6گام 

 کن به کمک شیروانی

 کاور محافظ را باز کنید. . 1ام گ

 کاور را در محل موردنظر خود کاملا پهن کنید.  . 2گام 

کن کمی از انتهای کاور کن را در دو لبه مخالف کاور محافظ قرار دهید به طوری که سر شیروانیشیروانی.  3گام  

 بیرون زده باشد.  
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نید و به سمت مرکز رول کنید تا وقتی که فاصله بین دو ها رد ککندو لبه مخالف کاور را از روی شیروانی.  4گام  

 متر( شود.سانتی 90تا  30فوت ) 3تا  1رول، حدود 

 

 ها در محل خود باشند.   حال، کاور را برگردانید به طوری که رول. 5گام 

 

 یک سر کاور را بالا بگیرید و مجرا را طوری تنظیم کنید که آب را جمع کرده و آن را هدایت کند. . 6گام 

 سمت دیگر کاور را بیرون درب یا پنجره ساختمان قرار دهید. . 6گام 
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 جلوگیری از وارد آمدن خسارت  پوشاندن بازشوهای ساختمان بعد از عملیات اطفاء حریق به منظور - 4کاربرگ مهارتی شماره -4- 7-5

 بازشوهایی که باید پوشانده شوند، شناسایی کنید.  . 1گام 

 

 ابزارها، تجهیزات و مصالح موردنیاز خود را به محل موردنظر بیاورید. . 2گام 

 

وهای بام و ها، بازشوهای کف طبقات، بازشها، پنجرهها را محکم کنید )مانند درببازشوها را بپوشانید یا آن. 3گام 

 سایر موارد( 
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اند که امکان ورود به ساختمان و وارد کردن اطمینان حاصل کنید که بازشوها طوری پوشانده یا محکم شده.  4گام  

 خسارت به آن وجود ندارد. 
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 نظافت، بازدید و تعمیر کاور محافظ  - 5کاربرگ مهارتی شماره -5- 7-5

 کننده و بُرس بشویید. میز و پاک کاور محافظ را با آب ت. 1گام 

 

 کاور را کاملا آبکشی کنید. . 2گام 

 آن را آویزان کنید تا خشک شود. . 3گام 

 

 کاور محافظ را بازدید کنید. . 4گام 

 تمام‌کاور‌را‌بررسی‌کنید‌که‌آیا‌سوراخ‌یا‌پارگی‌روی‌آن‌وجود‌دارد.‌ •
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 های‌فلزی‌را‌چک‌کنید.‌حلقه •

 

 ها را با گچ یا ماژیک علامت بزنید. سوراخ. 5گام 

 

 مطابق با دستورالعمل شرکت سازنده، کاور را وصله بزنید. . 6گام 

 بازدیدهای انجام شده را مطابق با رویه استاندارد عملیاتی مستند کنید. . 7گام 
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